

## Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

"2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN"

Expte. nº 77229-004 (Ref. 1-2020)

## SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 2 3 NOV 2021

VISTO que mediante presentación de fecha 16 de diciembre de 2.020 que obra a fs. 2/3, la Prof. Ana Elena ESTERKIND de CHEÍN, presenta su renuncia como representante Titular de esta Universidad ante la Red Universitaria de Educación Especial (RUEDES), con motivo de haber iniciado los trámites para acogerse a los beneficios de la jubilación; y

## CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Rectoral nº 1.483-005 se designa a las Profesoras Ana Elena ESTERKIND de CHEIN y Ana Karina HORMIGO de TULA, docentes de la Facultad de Filosofía y Letras, representantes de la U.N.T. en carácter de Titular y Suplente respectivamente ante la Red Universitaria de Educación Especial (RUEDES);

Que la Red está integrada por docentes de asignaturas y/o carreras referidas a la Educación Especial, que abordan específicamente la vinculación "educación-personas con discapacidad", en el ámbito de las universidades nacionales públicas;

Que asimismo tiene, entre otros propósitos, generar un espacio de reflexión, acción y cooperación interuniversitaria que posibilite responder a las demandas del medio en materia de formación de recursos humanos, investigación y extensión en materia de Educación Especial;

Que se estima conveniente designar representante Titular a la Profesora Ana Karina HORMIGO de TULA;

Por ello,

## EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Designar Representante Titular de la Universidad Nacional de Tucumán ante la Red Universitaria de Educación Especial (RUEDES) a la docente de la Facultad de Filosofía y Letras, Prof. Ana Karina HORMIGO de TULA, a partir de la fecha de la presente Resolución.-

ARTICULO 2º.- Hágase Saber, notifíquese, comuníquese a la Red Universitaria de Educación Especial (RUEDES) y a la Facultad de Filosofía y Letras. Cumplido, incorpórese al Digesto y Archívese.-

RESOLUCION № 1 8 9 9

Dra. HORMA CAROLINA ABDALA SECRETARIA ACADEMICA Universidad Nacional de Tucumán Agr. OSE RAMON GARCIA

RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

FEDERICO RIOS PONCE AREA ADMINISTRATIVA DIRECC, GRAL, DE DESPACHO RECTORADO - U.N.T.